



ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53  
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA

MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA

MÊS DE REFERÊNCIA DO ORÇAMENTO: SINAPI - 10/2021 - Pará; SBC - 11/2021 - Pará; SICRO3 - 07/2021 - Pará; ORSE - 09/2021 - Sergipe; SEDOP - 09/2021 - Pará; SETOP - 04/2021 - Minas Gerais; SIURB INFRA - 01/2021 - São Paulo; CPOS - 08/2021 - São Paulo; AGETOP CIVIL - 10/2021 - Goiás; AGETOP RODOVIARIA - 10/2021 - Goiás.

AÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO INTERTRAVADO DE CONCRETO NO BAIRRO BELA VISTA NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU, EST. DEZEMBRO DE 2021

Planilha Orçamentária Sintética									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
<b>1</b>			<b>BAIRRO BELA VISTA</b>					<b>1.524.742,50</b>	<b>100,00 %</b>
<b>1.1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES DA OBRA</b>					<b>89.063,83</b>	<b>5,84 %</b>
1.1.1	011340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	12	174,54	226,90	2.722,80	0,18 %
1.1.2	010000	SEDOP	Licenças e taxas da obra (acima de 500m2)	CJ	1	12.622,32	16.409,01	16.409,01	1,08 %
1.1.3	010005	SEDOP	Barracão de madeira/Almoxarifado	m²	48	268,31	348,80	16.742,40	1,10 %
1.1.4	012095	SBC	CONTAINER REFEITORIO 12.12x2,44x2,57 C/5 MESAS/BANCOS/PIA	MES	6	1.850,00	2.405,00	14.430,00	0,95 %
1.1.5	012057	SBC	CONTAINER ESCRITORIO 6,05x2,44x2,57 COM ACABAMENTO EM PVC	MES	6	890,00	1.157,00	6.942,00	0,46 %
1.1.6	B-15	Próprio	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO	UN	2	10.689,78	13.896,71	27.793,42	1,82 %
1.1.7	97053	SINAPI	SINALIZAÇÃO COM FITA FIXADA EM CONE PLÁSTICO, INCLUINDO CONE. AF 11/2017	M	100	10,05	13,06	1.306,00	0,09 %
1.1.8	240843	SEDOP	Placa de sinalização metálica	UN	10	42,24	54,91	549,10	0,04 %
1.1.9	5219544	SICRO3	Cavalete em perfil metálico para placa de sinalização - 1,00 m x 1,00 m - confecção	un	10	166,86	216,91	2.169,10	0,14 %
<b>1.2</b>			<b>PROJETOS/ AS BUILT</b>					<b>7.910,95</b>	<b>0,52 %</b>
1.2.1	9345	ORSE	Levantamento topográfico planimétrico de rua (via pública) e semi - cadastro de imóveis	m	1345,4	1,62	2,10	2.825,34	0,19 %
1.2.2	ED-4285	SETOP	AS BUILT DE PROJETOS COM ÁREA DE 20.001 M2 ATÉ 40.000 M2	m²	8072,4	0,49	0,63	5.085,61	0,33 %
<b>1.3</b>			<b>TERRAPLENAGEM</b>					<b>347.386,54</b>	<b>22,78 %</b>
<b>1.3.1</b>			<b>Serviços Preliminares</b>					<b>70.304,16</b>	<b>4,61 %</b>
1.3.1.1	98525	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO (C/TRACTOR DE ESTEIRA 100 HP) E= 10 CM CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CACAMBA	m²	8072,4	0,32	0,41	3.309,68	0,22 %
1.3.1.2	100973	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	15741,18	2,53	3,28	51.631,07	3,39 %
1.3.1.3	93588	SINAPI	LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020						
<b>1.3.2</b>			<b>Base Sub-base</b>					<b>277.082,38</b>	<b>18,17 %</b>
1.3.2.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF 11/2019	m²	8072,4	1,99	2,58	20.826,79	1,37 %
1.3.2.2	13082063	Próprio	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA DE SOLOS	M³	1049,41	50,96	66,24	69.512,91	4,56 %
1.3.2.3	13082064	Próprio	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA DE SOLOS	M³	1049,41	54,49	70,83	74.329,71	4,87 %
1.3.2.5	100973	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	m³	2098,82	7,51	9,76	20.484,48	1,34 %
1.3.2.6	93594	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	TXKM	41976,48	1,69	2,19	91.928,49	6,03 %
<b>1.4</b>			<b>BLOQUETEAMENTO</b>					<b>887.639,18</b>	<b>58,22 %</b>
1.4.1	92395	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SFXTAVADO DE 25 X 25 CM. ESPESSURA 10 CM. AF 12/2015	m²	8072,4	81,38	105,79	853.979,19	56,01 %
1.4.2	72840	SINAPI	Transporte comercial com caminhão carroceria 9 T, rodovia pavimentada - Pó de pedra (taxa de 0,0064 m³/m²)	TXKM	774,95	0,74	0,96	743,95	0,05 %
1.4.3	72840	SINAPI	Transporte comercial com caminhão carroceria 9 T, rodovia pavimentada - Areia (taxa de 0,0568 m³/m²)	TXKM	6877,68	0,74	0,96	6.602,57	0,43 %
1.4.4	94963	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	m³	48,43	417,95	543,33	26.313,47	1,73 %
<b>1.5</b>			<b>MEIO FIO E SARJETA</b>					<b>192.742,00</b>	<b>12,64 %</b>
1.5.1	41330	AGETOP RODOVIARIA	MEIO FIO COM SARJETA - MFC01 (AC/BC)	m	2690,8	55,10	71,63	192.742,00	12,64 %
<b>Total sem BDI</b>								<b>1.173.402,20</b>	
<b>Total do BDI</b>								<b>351.340,30</b>	
<b>Total Geral</b>								<b>1.524.742,50</b>	

DANIEL SANTANA GOMES  
Eng.º Civil 151891829-8